
UCHWAŁA NR XXXII/210/2021 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 
z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie: uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego na lata 2021-2024 z uwzględnieniem perspektywy do 2028 roku” 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r., poz. 920 ze zm.) oraz art. 18 ust. 1 w związku z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1973) Rada Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala, co następuje: 

§1. Uchwala się „Program ochrony środowiska dla Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 
na lata 2021-2024 z uwzględnieniem perspektywy do 2028 roku” stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiemu. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie do Uchwały NR XXXII/210/2021 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 
z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie: uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla Powiatu Czarnkowsko - 
Trzcianeckiego na lata 2021-2024 z uwzględnieniem perspektywy do 2028 roku” 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku – Prawo ochrony środowiska 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1973), organ wykonawczy powiatu w celu realizacji polityki ochrony 
środowiska sporządza powiatowy program ochrony środowiska. W związku z tym na zlecenie 
Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego został sporządzony projekt „Programu 
ochrony środowiska dla Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2021 – 2024 z 
uwzględnieniem perspektywy do 2028 roku”. Program ten jest kontynuacją „Programu 
ochrony środowiska dla Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2017-2020 z 
perspektywą do roku 2024”. 

Zgodnie z ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o  środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (t.j. Dz. U. 2021 r. poz. 247 ze zm.) wykonanie projektu ww. dokumentu 
wymagało sporządzenia „Prognozy oddziaływania na środowisko Programu ochrony 
środowiska dla Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2021-2024 z uwzględnieniem 
perspektywy do 2028 roku”. Jednocześnie zapewniono możliwość udziału społeczeństwa 
w opracowywaniu niniejszych dokumentów poprzez umieszczenie ww. projektów na stronie 
internetowej i na tablicy ogłoszeń w siedzibie tutejszego starostwa z załączonym 
pouczeniem, że społeczeństwo może wnosić uwagi i wnioski do projektu programu w 
terminie 21 dni od daty podania informacji do wiadomości publicznej. Nie wpłynęły żadne 
uwagi i wnioski. 

W oparciu o przepisy powoływanych ustaw, projekt ww. programu oraz prognozy 
zaopiniowany został przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego, Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego 
Inspektora Sanitarnego w Poznaniu. Uwagi organów opiniujących zostały uwzględnione 
w treści ww. dokumentów. 

Program ochrony środowiska dla Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2021 -2024, 
z perspektywą do 2028 roku spełnia wymogi art. 14 ww. ustawy Prawo ochrony środowiska. 
Program ten stanowi element ciągłości i trwałości w długofalowych działaniach władz 
powiatowych na rzecz ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju. 

Zgodnie z art.18 ust.1 ww. ustawy Prawo ochrony środowiska powiatowy program ochrony 
środowiska uchwala rada powiatu. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


